ПРОТОКОЛ № 36
от 12 июля 2016 года

заседания Дисциплинарной комиссии

Союза «Саморегулируемая организация

«Межрегиональный альянс строителей»

(далее Союз «СРО «МАС» или Союз)
Основание созыва Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» – решение Председателя Дисциплинарной комиссии Союз «СРО «МАС» Пелькина С.А. (согласно п. 3.5. Положения о Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» и п. 3.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Союза «СРО «МАС» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, стандартов и правил саморегулирования).

Место проведения заседания Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» -                    Российская Федерация, Республика Адыгея, Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский,   ул. Дорожная, 1/е.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» проводится в открытой форме.

Проводит заседание Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» – Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькин С.А.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» присутствовали 3:

Пелькин С.А. - Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС»;

Члены комиссии:

- Заднепровский И.В.;

- Куц А.В.
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствуют без права голосования следующие лица: Дегтярева Ануш Захаровна  – постоянно действующий секретарь заседания Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС».

Члены Союза «СРО «МАС», вызванные на повторное заседание Дисциплинарной комиссии, не явились, о дате, времени и месте проведения  уведомлены надлежащим образом.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ СОЮЗА «СРО «МАС»: СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС», который сообщил, что 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии участвуют в заседании, заседание Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.
Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ СОЮЗА «СРО «МАС»
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС», который предложил утвердить повестку дня из  1 (одного) вопроса.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня из 1 (одного) вопроса.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении вопросов о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ:

1.1. За нарушение Правил саморегулирования «Требований о страховании членами Союза «СРО «МАС» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (ПР-09-2015), утвержденных решением Общего собрания Союза «СРО «МАС»;
1.2. За нарушение Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, установленных в Союзе «СРО «МАС».

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопросов о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ», в связи с не устранением нарушений требований действующего законодательства Российской Федерации, требований к выдаче свидетельства о допуске, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования Союза «СРО «МАС», СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Пелькина С.А., который доложил присутствующим, что в Дисциплинарную комиссию поступила служебная записка из Контрольного комитета №27/2016 от 28.06.16г., №29/2016 от 12.07.16г., согласно которым  Контрольным комитетом Союза были выявлены нарушения членами Союза «СРО «МАС» требований действующего законодательства Российской Федерации, требований к выдаче свидетельства о допуске, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования Союза «СРО «МАС».

По пункту 1.1. повестки дня настоящего заседания Председатель Дисциплинарной комиссии сообщил следующее: в результате контрольно-проверочных мероприятий установлено, что на момент проверки не имеют действующего договора страхования гражданской ответственности, а также отсутствует оплата страховой премии, что является нарушением пп. 2 п. 2 ст. 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также Правил саморегулирования в части выполнения требований о страховании членами Союза гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденных в Союзе «СРО «МАС», следующими членами Союза «СРО «МАС»:
	№№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1.
	ООО «Югстройкомплект»
	2308125013

По пункту 1.2. повестки дня настоящего заседания сообщается, что в ходе проверки установлены нарушения Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ, утвержденные в Союзе «СРО «МАС», следующими членами Союза «СРО «МАС»:

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1.
	ООО «Бриз-Краснодар
	2308068446

	2.
	ООО «Униконт-А»
	2308045304

	3.
	ООО «Техно-Строй»
	2320155631

	4.
	ООО «Югстройкомплект»
	2308125013

На дату проведения заседания Дисциплинарной комиссии устранены нарушения Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ, утвержденные в Союзе «СРО «МАС», следующими членами Союза «СРО «МАС»:

	№ п/п
	          Наименование члена Союза
	                     ИНН

	1.
	ООО «Униконт-А»
	2308045304

	2.
	ООО «Техно-Строй»
	2320155631

В результате исследования членами Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» выявленных Контрольным комитетом Союза «СРО «МАС» нарушений, Председателем Дисциплинарной комиссии предложено, за невыполнение требований действующего законодательства Российской Федерации, а также за нарушение Правил саморегулирования в части выполнения требований о страховании членами Союза «СРО «МАС» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденные в Союзе «СРО «МАС», и на основании Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Союза требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, стандартов и правил саморегулирования, рекомендовать Совету Союза «СРО «МАС» приостановить действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с целью устранения допущенных нарушений на период  60 (шестьдесят) календарных дней, следующим членам Союза «СРО «МАС»:
	№№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1.
	ООО «Бриз-Краснодар
	2308068446

	2.
	ООО «Югстройкомплект»
	          2308125013

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В качестве меры дисциплинарного воздействия, рекомендовать Совету Союза «СРО «МАС» приостановить действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с целью устранения допущенных нарушений на период  60 (шестьдесят) календарных дней, следующим членам Союза «СРО «МАС»:
	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1.
	ООО «Бриз-Краснодар
	    2308068446

	2.
	ООО «Югстройкомплект»
	          2308125013

Повестка дня исчерпана. Заседание окончено.
Председатель______________________/С.А. Пелькин/

Секретарь     ______________________/А.З. Дегтярева/

Члены комиссии: ____________________/А.В. Куц/

                              ___________________/И.В. Заднепровский/
3